
 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 23 DE MAIO DE 2024 Nº 0710

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 370/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA CHEFE DE SEÇÃO DE MÍDIA 
SOCIAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMNETO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA 
BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar a senhora JOELMA DE FARIAS SOUSA, inscrita no CPF nº ***.240.313-**, do cargo de provimento em comissão, 
CHEFE DE SEÇÃO DE MIDIA SOCIAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da 
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 23 de maio de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA 
BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 371/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DE GESTÃO 
FINANCEIRA DE PROGRAMAS, PROJETOS E CONVÊNIOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMNETO, GESTÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 
prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora JOELMA DE FARIAS SOUSA, inscrita no CPF nº 
***.240.313-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão, COORDENADORA DE GESTÃO FINANCEIRA DE 
PROGRAMAS, PROJETOS E CONVÊNIOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 23 de maio de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. 
JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de 
Contratação/Pregoeira – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 13.05.2024.001-SEDUC – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA. – Data de Abertura: 10/06/2024 – Horário: 09H00M – Link de Acesso ao 
Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br | | https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br   
https://pncp.gov.br https://bnccompras.com – Link de Realização dos Lances:  – Agente de Contratação/Pregoeiro(a): 
Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

CONVOCAÇÃO 15.2024 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Conforme o edital da seleção, os candidatos convocados nesta lista, deverão se apresentar na respectiva secretaria, 
no horário de 08:00 às 14:00 horas do dia 24/05 ou dia 27/05 das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, portando os 
documentos pessoais (RG, CPF, TÍTULO, CARTEIRA DE TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS), registro de 
conselho de classe ativo e comprovante de endereço atualizado.

GABINETE DO PREFEITO

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Candidato Colocação

FELIPE CHRYSTIAN PAIVA FERREIRA 3º

Cargo: ADVOGADO - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccompras.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 23 DE MAIO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

